PRESS RELEASE

各位
2012 年 10 月 16 日

SBI ポイントユニオン株式会社

特定非営利活動法人 「国連UNHCR協会」への
ポイント募金を開始

SBIグループ共通ポイントプログラム「SBIポイント」を企画・運営するSBIポイントユニオン

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：佐藤 市雄、以下「SBIポイントユニオン」）（URL:
https://sbipoint.jp/）は、「SBIポイント」を 1 ポイント＝1 円として、特定非営利活動法人 「国

連UNHCR協会」（URL: http://www.japanforunhcr.org/ 以下「国連UNHCR協会」）に募金でき

る「【ポイント募金】特定非営利活動法人 国連UNHCR協会」のサービスを開始いたしました

のでお知らせいたします。「【ポイント募金】特定非営利活動法人 国連UNHCR協会」は下記の

「SBIポイントパーク」のページより、100 ポイントから 1 ポイント単位でお申込みいただけま

す。

「【ポイント募金】特定非営利活動法人 国連 UNHCR 協会」 お申込みページ
https://park.egsatellite.jp/goods/goods-fr/0103A004.html

【お申込みに必要なポイント数】

100 ポイント以上、1 ポイント単位でお申込いただけます。

皆様から集まったポイント募金は、1 ポイントを 1 円として、国連 UNHCR 協会に寄付され、

UNHCR（国連難民高等弁務官事務所）が世界 120 ヵ国以上で実施する難民援助活動に役立てら

れます。皆様のご理解と温かいご支援を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【特定非営利活動法人 国連 UNHCR 協会について 】

UNHCR（国連難民高等弁務官事務所）は 1950 年に設立された国連の難民支援機関です。紛

争や迫害で故郷を追われた難民・避難民を国際的に保護・支援し、難民問題の解決に対して働き

かけています。1954 年と 1981 年にノーベル平和賞を受賞。スイス・ジュネーブに本部を置き、

世界 120 カ国以上で、約 3500 万人を支援しています。この国連の難民援助活動を支えるため、

広報・募金活動を行なう公式支援窓口が国連UNHCR協会(URL: http://www.japanforunhcr.org/)
です。詳しい活動内容をお知りになりたい方は、ホームページをご覧ください。

http://egsatellite.jp/
http://www.japanforunhcr.org/
https://park.egsatellite.jp/goods/goods-fr/0103A004.html
http://www.japanforunhcr.org/

PRESS RELEASE

【 SBI ポイントとは 】
 SBI証券の「投信マイレージサービス」を始めとした、インターネットを通じて総合金融サー

ビスを提供するSBIグループのサービスを利用したり、「SBIポイントモール」（URL:
http://mall.sbipoint.jp/）を通じて、SBIポイントユニオンが提携している 800 以上のパートナー

サイトでのショッピングや各種サービスのご利用・ご登録などで貯まります。
SBIポイントは「SBIポイントパーク」（URL: https://park.egsatellite.jp/）に掲載している厳

選された特典商品との交換や、全国の金融機関（ゆうちょ銀行は除く）の口座への現金交換、

Yahoo!ポイント、ANAのマイル、JALのマイル、nanacoポイント、Suicaポイント、JTBトラベ

ルポイント、PeXポイントなどさまざまな他のポイントとの交換、社会福祉法人慈徳院やSBI子
ども希望財団などへのポイント募金などに使えます。

SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要
  ■会社名 ： SBI ポイントユニオン株式会社
  ■代表者 ： 代表取締役 佐藤 市雄
  ■会社設立 ： 2007 年 2 月 1 日
  ■本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
  ■資本金 ： 1 億円
  ■URL  ： http://sbipu.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本件に関するお問い合わせ先：SBIポイントユニオン株式会社 contact@sbipu.co.jp

http://mall.egsatellite.jp/
https://park.egsatellite.jp/
http://sbipu.co.jp/
mailto:contact@sbipu.co.jp